

# 第 65 期 貸借対照表

( 平成 28年 3月 31日 現在 )

単位:円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>4,774,362,850</b>	<b>流動負債</b>	<b>4,290,908,799</b>
現金預金	513,928,700	支払手形	207,410,720
受取手形	4,829,334	工事未払金	2,266,145,724
電子記録債権	11,500,000	買掛金	64,761,727
売掛金	81,598,984	短期借入金	1,200,000,000
完成工事未収入金	2,465,922,100	1年以内返済予定の長期借入金	42,000,000
製成品	74,094,508	リース債務	2,013,984
未成売上原価	30,189,686	未払金	66,798,513
未成工事支出金	85,717,362	未払費用	13,746,356
原材料	9,902,710	未払法人税等	19,438,900
仕掛品	11,694,844	未払消費税	33,644,500
貯蔵品	166,039	未成工事受入金	342,816,240
前払費用	7,285,517	前受金	12,734,154
繰延税金資産	22,582,496	預り金	19,109,381
短期貸付金	292,000	前受収益	288,600
未収入金	1,455,569,843		
仮払金	564,727	<b>固定負債</b>	<b>132,730,604</b>
貸倒引当金	△ 1,476,000	長期借入金	126,000,000
		リース債務	6,023,592
<b>固定資産</b>	<b>606,312,244</b>	長期未払金	480,000
有形固定資産	<b>413,870,887</b>	長期繰延税金負債	227,012
建物	40,590,665		
構築物	14,419,600	<b>負債合計</b>	<b>4,423,639,403</b>
機械装置	35,876,671		
器具	2,157,407	<b>純資産の部</b>	
備品	352,324	<b>株主資本</b>	<b>956,600,280</b>
土地	316,446,220	資本金	100,000,000
リース資産	4,028,000	資本金	100,000,000
無形固定資産	<b>8,659,106</b>	資本剰余金	<b>90,000,000</b>
電話加入権	2,700,739	資本準備金	0
特許権	391,667	その他資本剰余金	90,000,000
ソフトウェア	2,152,500		
リース資産	3,414,200	利益剰余金	<b>766,600,280</b>
投資等	<b>183,782,251</b>	利益準備金	25,000,000
投資有価証券	27,022,306	別途積立金	10,452,794
関係会社株式	15,000,000	繰越利益剰余金	731,147,486
長期貸付金	995,000		
長期前払費用	66,667	<b>評価・換算差額金</b>	<b>435,411</b>
長期繰延税金資産	138,597,478	その他有価証券評価差額金	435,411
長期保証金	2,104,800		
貸倒引当金	△ 4,000	<b>純資産合計</b>	<b>957,035,691</b>
<b>資産合計</b>	<b>5,380,675,094</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>5,380,675,094</b>

# 第 65 期 損 益 計 算 書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

単位:円

科 目	金 額	
<b>I. 売上高</b>		
完成工事高	4,975,910,100	
製品売上高	<u>360,386,528</u>	<u>5,336,296,628</u>
<b>II. 売上原価</b>		
完成工事原価	4,307,359,794	
製品売上原価	<u>298,428,650</u>	<u>4,605,788,444</u>
<b>売上総利益</b>		<u>730,508,184</u>
<b>III. 販売費及び一般管理費</b>	<u>294,066,887</u>	<u>294,066,887</u>
<b>営業利益</b>		<u>436,441,297</u>
<b>IV. 営業外収益</b>		
受取利息	50,812	
貸付金利息	37,054	
受取配当金	1,559,150	
受取地代家賃	3,464,700	
スクラップ売却益	790,039	
雑収入	<u>2,603,862</u>	<u>8,505,617</u>
<b>V. 営業外費用</b>		
支払利息	19,088,156	
工事保証料	4,986,750	
手形売却損	349,878	
雑支出	<u>3,266,581</u>	<u>27,691,365</u>
<b>経常利益</b>		<u>417,255,549</u>
<b>VI. 特別利益</b>		
投資有価証券売却益	750,000	
その他特別利益	<u>0</u>	<u>750,000</u>
<b>税引前当期純利益</b>		<u>418,005,549</u>
法人税、住民税及び事業税	78,652,121	
法人税等調整額	<u>△ 158,574,455</u>	<u>△ 79,922,334</u>
<b>当期純利益</b>		<u><u>497,927,883</u></u>

# 第65期 株主資本等変動計算書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

単位:円

	株主資本							利益剰余金合計	自己株式	株主資本合計
	資本剰余金		利益剰余金		利益準備金	その他の利益剰余金	繰越利益剰余金			
	資本準備金	資本剰余金 その他の資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金						
<b>当 期 首 残 高</b>	100,000,000	0	90,000,000	90,000,000	25,000,000	10,452,794	253,219,603	288,672,397	478,672,397	
当期変動額							0		0	
新株の発行										
剰余金の配当							▲ 20,000,000	▲ 20,000,000	▲ 20,000,000	
当期純利益							497,927,883	497,927,883	497,927,883	
自己株式の処分										
株主資本以外の項目の 当期変動額(純増)										
<b>当 期 変 動 額 合 計</b>							477,927,883	477,927,883	477,927,883	
<b>当 期 末 残 高</b>	100,000,000		90,000,000	90,000,000	25,000,000	10,452,794	731,147,486	766,600,280	<b>956,600,280</b>	

	評価・換算差額等		評価・換算差額等合計	新株予約権	純資産合計
	その他の有価証券評価差額金	評価・換算差額等			
<b>当 期 首 残 高</b>	6,217,676		6,217,676		484,890,073
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当					▲ 20,000,000
当期純利益					497,927,883
自己株式の処分					
株主資本以外の項目の 当期変動額(純増)	▲ 5,782,265	0	▲ 5,782,265		▲ 5,782,265
<b>当 期 変 動 額 合 計</b>	▲ 5,782,265	0	▲ 5,782,265		472,145,618
<b>当 期 末 残 高</b>	435,411	0	435,411		<b>957,035,691</b>